peregrinae quasi felle aspergebat omnes suavitates grae-
cas fabulosarum narrationum. nulla enim verba illa
noveram et saevis terroribus ac poenis, ut nossem, in-
stabatur mihi vehementer. nam et latina aliquando⁵
infans utique nulla nōveram et tamen advertendo, di-
dici sine ullo metu atque cruciatu inter etiam blandi-
menta nutricum et ioca arridentium et laetitias allu-
dentium. didici vero illa sine poenali onere urgentium,
cum me urgeret cor meum ad parienda concepta sua,¹⁰
id quod non esset, nisi aliqua verba didicissem non
a docentibus, sed a loquentibus, in quorum et ego
auribus parturiebam quidquid sentiebam. hinc satis
elucet maiorem habere vim ad discenda ista liberam
curiositatem quam meticulosam necessitatem. sed illius¹⁵
fluxum haec restringit legibus tuis, deus, legibus tuis
a magistrorum ferulis usque ad temptationes marty-
rum, valentibus legibus tuis miscere salubres amari-
tudines revocantes nos ad te a iucunditate pestifera,
qua recessimus a te.

24 XV. Exaudi, domine, deprecationem meam,
21 ne deficiat anima mea sub disciplina tua neque de-
ficiam in confitendo tibi miserationes tuas, quibus
eruisti me ab omnibus viis meis pessimis, ut dulce-
scas mihi super omnes seductiones, quas sequebar, et²⁵
25 amem te validissime et amplexer manum tuam totis
praecordiis meis et eruas me ab omni temptatione
usque in finem. ecce enim tu, domine, rex meus
et deus meus, tibi serviat quidquid utile puer di-
dici, tibi serviat quod loquor et scribo et lego et

20 Ps. 60, 2 23 cf. Ierem. 35, 15. 36, 3. 7 27 cf.
Ps. 17, 30. 15, 11. 37, 7 Ps. 5, 3

1 peregrinae linguae *v* 7 nutrictum *O¹* 8 urgentium
(e ex i corr.) *S* 9 me (m. 2 in ras.) *O* 10 id *scripsi*, et
codd., *om. v* quod *scripsi*, qua *S*, quae *v*, quia *O¹*, qui *O²*
esset] essent *O*, possem *v* 14 metulosam *S* 18 adj
a *O¹* iocunditate *O* 20 depraecationem *S* 25 amplexem *S*
cf. III 4, 8